
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za červen 2017) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

O moudré velrybě a další pohádky / Monika 

Nikodémová ; ilustrovala Vendula Hegerová. 

Praha : Fragment, 2017. – 1. vyd. – 56 s.  

ISBN 978-80-253-3125-5 

 

Pokud máte rádi dobrodružství a krásné příběhy 

ponořte se do vln oceánu a poznejte ohromnou 

velrybu. Zaskákejte si s delfíny a prozkoumejte 

poklad, který našla chobotnice ve vraku lodi. Vydejte 

se na dobrodružnou výpravu na tajuplný ostrov, na 

kterém žijí roztomilí tučňáci. A nakonec se vypravte 

do pralesa mezi domorodce a seznamte se se sloní rodinkou. 

 
 

 

Atlas prehistorie pro děti / Tomáš 

Tůma ; Oldřich Růžička.   

Praha : Albatros / B4U Publishing, 2017. – 

1. vyd. – 80 s. – ISBN 978-80-00-04522-1 

 

Zajímají se vaše děti o prehistorická zvířata, 

rostliny a vývoj života na Zemi? Potom 

držíte v ruce knihu, která jim spolehlivě 

odpoví na všechny zvídavé otázky. Provede 

je prvními krůčky modré planety až po její 

současnost. Ukáže dětem počáteční formy 

života, seznámí je s prehistorickými zvířaty, 

naučí poznávat prababičky rostlin a 

pradědečky stromů. Najděte si společně se svými dětmi pohodlné místo a 

vydejte se na cestu časem, na dlouhou pouť planety Země. 

mailto:koskova@npmk.cz

